

# Re: SOLICITUD DE COTIZACION

40

 De DANIEL HECTOR SANTILLAN LI <dsl28ster@gmail.com>  
Destinatario <luis.inga@muninasca.gob.pe>  
Fecha 2023-06-15 13:39

 COTIZACION CABILDO.pdf (~388 KB)

Estimados, envío cotización solicitada

El mié, 14 jun 2023 a las 21:46, <luis.inga@muninasca.gob.pe> escribió:

----- Mensaje Original -----

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION

Fecha: 2023-06-14 16:12

De: [luis.inga@muninasca.gob.pe](mailto:luis.inga@muninasca.gob.pe)

Destinatario: [crislian\\_fic20@hotmail.com](mailto:crislian_fic20@hotmail.com), [dsl28@hotmail.com](mailto:dsl28@hotmail.com),  
[jimem@hotmail.com](mailto:jimem@hotmail.com)

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION.

Por medio del presente me dirijo a usted para saludarlo cordialmente a nombre de la Sub Gerencia de logística de la Municipalidad Provincial de Nasca, asimismo hacerle llegar la invitación a efectos que su representada cumpla con lo indicado de acuerdo a los términos de referencia y/o Especificaciones técnicas que se anexa al presente. Con el fin de determinar nuestro estudio de mercado y definir el valor estimado y o referencial del presente, solicitamos a su representada, debiendo anexarnos su oferta económica incluido impuesto y RNP correspondiente, en cumplimiento al Art. 33°, 34° del Decreto y RNP 344-2018-EF. y su respectiva modificatoria del Reglamento de la Ley Contrataciones del Estado, mediante Decreto Supremo N° 162-2021-EF. Cabe indicar que los precios deben estar expresado en soles, indicando precio total en caso de servicio y precio unitario de venta si es bienes, este precio debe incluir todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, costos laborales, conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro costo que puede tener incidencia sobre el costo del servicio y/o Bien.

La información solicitada sírvase remitirlo al correo e-mail:

[carlos.santisteban@muninasca.gob.pe](mailto:carlos.santisteban@muninasca.gob.pe) y/o [luis.inga@muninasca.gob.pe](mailto:luis.inga@muninasca.gob.pe) y/o

Mesa de partes de la Municipalidad Provincial de Nasca y/o Sub Gerencia de Logística y Servicios Generales.

Sin otro particular, es propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mi consideración.

Atentamente,



# DSL CONSULTOR Y CONTRATISTA

ING. DANIEL SANTILLAN LI

CIP N° 63047 REG. OSCE N° 09107 - C8896 - S0079234

39

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

## CARTA DE COTIZACIÓN

NASCA, 15 DE JUNIO DEL 2023

CARTA N°047-2023 DHSL/ING.CONSLUTOR

SEÑORES : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA

ATENCION : SUB GERENCIA DE LOGÍSTICA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA

ASUNTO : Cotización para LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO " CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DEL CENTRO POBLADO DE CABILDO DISTRITO DE CHANGUILLO DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA" CUI N° 2592565

Presente.-

Me es muy grato saludarlos y a la vez alcanzarles la cotización solicitada mediante correo electrónico para LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO " CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DEL CENTRO POBLADO DE CABILDO DISTRITO DE CHANGUILLO DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA" CUI N° 2592565, la misma que asciende a las suma de CIENTO VEINTE MIL CON 00/100 SOLES

ELABORACION DE EXPEDIENTE TÉCNICO	MONTO OFERTADO
SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO " CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DEL CENTRO POBLADO DE CABILDO DISTRITO DE CHANGUILLO DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA"	S/ 120,000.00



# DSL CONSULTOR Y CONTRATISTA

ING. DANIEL SANTILLAN LI

CIP N° 63047 REG. OSCE N° 09107 - C8896 - S0079234

DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	TIEMPO (MES)	%	C.U.	PARCIAL	TOTAL
							S/. 52,000.00
<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>							
ING. JEFE DE PROYECTO	UND	1.00	2.00	100%	S/. 9,000.00	S/. 18,000.00	
ING. ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS	UND	1.00	2.00	100%	S/. 6,000.00	S/. 12,000.00	
ING. ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA	UND	1.00	2.00	100%	S/. 6,000.00	S/. 12,000.00	
ING. ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL	UND	1.00	2.00	100%	S/. 5,000.00	S/. 10,000.00	
							S/. 17,000.00
<b>ESTUDIOS BASICOS</b>							
ESTUDIO TOPOGRAFICO	Estudio	1.00	1	100%	S/. 6,000.00	S/. 6,000.00	
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	Estudio	1.00	1	100%	S/. 6,000.00	S/. 6,000.00	
ESTUDIO AMBIENTAL	Estudio	1.00	1	100%	S/. 5,000.00	S/. 5,000.00	
							S/. 7,500.00
<b>PERSONAL DE APOYO</b>							
TECNICO CADISTA	UND	1.00	1.00	100%	S/. 2,500.00	S/. 2,500.00	
TOPOGRAFO	UND	1.00	1.00	100%	S/. 3,000.00	S/. 3,000.00	
PERSONAL OBRERO	UND	2.00	1.00	100%	S/. 1,000.00	S/. 2,000.00	
							S/. 8,200.00
<b>EQUIPOS</b>							
CAMIONETA 4X4	MES	1.00	2.00	100%	S/. 3,500.00	S/. 7,000.00	
ALQUI LER DE ESTACION TOTAL	GLB	1.00	1.00	100%	S/. 1,200.00	S/. 1,200.00	
							S/. 2,730.36
<b>APOYO LOGÍSTICO</b>							
PASAJES	GLB	1.00	1.00	100%	S/. 500.00	S/. 500.00	
VIATICOS PERSONAL	GLB	1.00	1.00	100%	S/. 1,230.36	S/. 1,230.36	
ALIMENTACION PERSONA	PERSONA	2.00	1.00	100%	S/. 500.00	S/. 1,000.00	
							S/. 1,000.00
<b>MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>							
UTILES DE ESCRITORIO, IMPRESORA, ETC.	UND	1.00	2.00	100%	S/. 500.00	S/. 1,000.00	
							S/. 88,430.36
<b>COSTO DIRECTO</b>							S/. 88,430.36
<b>GASTOS GENERALES 10%</b>							S/. 8,843.04
<b>UTILIDAD 5%</b>							S/. 4,421.52
<b>SUBTOTAL</b>							S/. 101,694.92
<b>IMPUESTOS [18%]</b>							S/. 18,305.08
<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>							S/. 120,000.00

El monto ofertado es por todo tipo de impuesto o requerimiento para cumplir con el compromiso pactado..

A la espera de satisfacer sus necesidades, me despido de usted no sin antes reiterarle los sentimientos de estima personal.

Atentamente,

*[Firma manuscrita]*  
**DANIEL H. SANTILLAN LI**  
 INGENIERO CIVIL  
 CIP 63047

Razón social : DANIEL HECTOR SANTILLAN LI  
 N° RUC : 10215388196  
 Teléfono : \_\_\_\_\_  
 Correo electrónico: [dsli28ster@gmail.com](mailto:dsli28ster@gmail.com)

Celular: 924145401

## RE: SOLICITUD DE COTIZACION



**De** cristian caceres levano <cristian\_fic20@hotmail.com>  
**Destinatario** luis.inga@muninasca.gob.pe <luis.inga@muninasca.gob.pe>, carlos.santisteban@muninasca.gob.pe <carlos.santisteban@muninasca.gob.pe>  
**Fecha** 2023-06-15 07:17

Cotizacion Cristian Caceres - Cabildo.docx (~151 KB)

Buen día Estimados,

Favor de considerar este correo y no el anterior.

Adjunto la cotización solicitada.

Sdos.

Ing. Cristian Cáceres

**De:** cristian caceres levano <cristian\_fic20@hotmail.com>

**Enviado:** jueves, 15 de junio de 2023 00:13

**Para:** luis.inga@muninasca.gob.pe <luis.inga@muninasca.gob.pe>; carlos.santisteban@muninasca.gob.pe <carlos.santisteban@muninasca.gob.pe>

**Asunto:** RE: SOLICITUD DE COTIZACION

Bo... noches,

Adjunto la cotización solicitada.

Sdos.

Ing. Cristian Cáceres

**De:** luis.inga@muninasca.gob.pe <luis.inga@muninasca.gob.pe>

**Enviado:** miércoles, 14 de junio de 2023 16:12

**Para:** cristian\_fic20@hotmail.com <cristian\_fic20@hotmail.com>; dsli28@hotmail.com <dsli28@hotmail.com>; jjormem@hotmail.com <jjormem@hotmail.com>

**Asunto:** SOLICITUD DE COTIZACION

**Asunto:** SOLICITUD DE COTIZACION.

Por medio del presente me dirijo a usted para saludarlo cordialmente a nombre de la Sub Gerencia de logística de la Municipalidad Provincial de Nasca, asimismo hacerle llegar la invitación a efectos que su representada cumpla con lo indicado de acuerdo a los términos de referencia y/o Especificaciones técnicas que se anexa al presente. A fin de determinar nuestro estudio de mercado y definir el valor estimado y o referencial del presente, solicitamos a su representada, debiendo anexarnos su oferta económica incluido impuesto y RNP correspondiente, en cumplimiento al Art. 33°, 34° del Decreto Supremo N° 344-2018-EF. y su respectiva modificatoria del Reglamento de la Ley Contrataciones del Estado, mediante Decreto Supremo N° 162-2021-EF. Cabe indicar que los precios deben estar expresado en soles, indicando precio total en caso de servicio y precio unitario de venta si es bienes, este precio debe incluir todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, costos laborales, conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro costo que puede tener incidencia sobre el costo del servicio y/o Bien.

La información solicitada sírvase remitirlo al correo e-mail: carlos.santisteban@muninasca.gob.pe y/o luis.inga@muninasca.gob.pe y/o Mesa de partes de la Municipalidad Provincial de Nasca y/o Sub Gerencia de Logística y Servicios Generales.

Sin otro particular, es propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mi consideración.

Atentamente,

ING. CRISTIAN CACERES LEVANO

RUC 10421456513

CONSULTORIA: De Perfiles y Proyectos de Inversión en Infraestructura, Caminos, Saneamiento e Irrigación, Supervisión de obras civiles

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Nasca, 15 de junio del 2023

**CARTA N° 011-2023-CO/ING/CCL**

Señores:

**SUB GERENCIA DE LOGISTICA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA.**

**ASUNTO: COTIZACION PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: " CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DEL CENTRO POBLADO DE CABILDO DISTRITO DE CHANGUILLO DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA " CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2592565**

Tengo el agrado de dirigirme a su despacho para saludarlo muy cordialmente, y remitir la cotización solicitada mediante correo electrónico de [luis.ingacuninasca.gob.pe](mailto:luis.ingacuninasca.gob.pe) de fecha 14 de junio de 2023; para el Servicio de Consultoría de Obra, de acuerdo al siguiente detalle:

**DATOS DEL CONSULTOR:**

**Nombre y Apellidos** : CRISTIAN CACERES LEVANO.  
**D.N.I.** : 42145651  
**RUC** : 10421456513  
**C.I.P.** : 140444  
**Celular** : 979785011  
**Correo** : [cristian\\_fic20@hotmail.com](mailto:cristian_fic20@hotmail.com)  
**Domicilio** : Calle La Mar 442 (2° piso), ICA - ICA - ICA

**DEL CONSULTOR:**

- El costo del Servicio de Consultoría asciende a la suma de **S/. 128,236.50 (Ciento Veintiocho Mil Dos Cientos Treinta y Seis con 50/100 soles), incluido todos los impuestos de ley.**
- El Consultor cumple con los requerimientos de los Términos de Referencia.
- El Plazo de prestación del servicio es de **60 días calendarios.**

Sin otro particular, y agradezco su gentil atención, me suscribo de usted.

Atentamente,



CRISTIAN CACERES LEVANO  
DNI N° 42145651

# ING. CRISTIAN CACERES LEVANO

## RUC 10421456513

CONSULTORIA: De Perfiles y Proyectos de Inversión en Infraestructura, Caminos, Saneamiento e Irrigación, Supervisión de obras civiles

### Estructura del Costo para la Elaboración de Expediente Técnico

**CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: " CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VÍAS LOCALES DEL CENTRO POBLADO DE CABILDO DISTRITO DE CHANGUILLO DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA " CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2592565**

DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	TIEMPO (MES)	C.U.	PARCIAL
<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>					
ING. JEFE DE PROYECTO	UND	1.00	2.00	S/. 10,000.00	S/. 20,000.00
ING. ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS	UND	1.00	1.50	S/. 5,000.00	S/. 7,500.00
ING. ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA	UND	1.00	1.50	S/. 5,000.00	S/. 7,500.00
ING. ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL	UND	1.00	1.50	S/. 5,000.00	S/. 7,500.00
<b>SUB TOTAL S/.</b>					<b>S/. 42,500.00</b>
<b>ESTUDIOS BASICOS</b>					
ESTUDIO TOPOGRAFICO	Estudio	1.00	Estudio	S/. 6,500.00	S/. 6,500.00
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	Estudio	1.00	Estudio	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
ESTUDIO AMBIENTAL	Estudio	1.00	Estudio	S/. 6,000.00	S/. 6,000.00
<b>SUB TOTAL S/.</b>					<b>S/. 19,500.00</b>
<b>PERSONAL DE APOYO</b>					
TECNICO CADISTA	UND	1.00	1.50	S/. 3,000.00	S/. 4,500.00
TOPOGRAFO	UND	1.00	1.50	S/. 4,000.00	S/. 6,000.00
PERSONAL OBRERO	UND	2.00	1.50	S/. 1,000.00	S/. 3,000.00
<b>SUB TOTAL S/.</b>					<b>S/. 13,500.00</b>
<b>EQUIPOS</b>					
CAMIONETA 4X4	MES	1.00	2.00	S/. 4,000.00	S/. 8,000.00
ALQUI LER DE ESTACION TOTAL	GLB	1.00	1.00	S/. 1,200.00	S/. 1,200.00
<b>SUB TOTAL S/.</b>					<b>S/. 9,200.00</b>
<b>APOYO LOGÍSTICO</b>					
PASAJES	GLB	1.00	1.50	S/. 1,200.00	S/. 1,800.00
VIATICOS PERSONAL	GLB	1.00	1.50	S/. 1,500.00	S/. 2,250.00
ALIMENTACION PERSONA	PERSONA	2.00	1.50	S/. 900.00	S/. 2,700.00
<b>SUB TOTAL S/.</b>					<b>S/. 6,750.00</b>
<b>MATERIALES Y UTILIES DE OFICINA</b>					
UTILIES DE ESCRITORIO, IMPRESORA, ETC.	UND	1.00	2.00	S/. 1,525.00	S/. 3,050.00
<b>SUB TOTAL S/.</b>					<b>S/. 3,050.00</b>
<b>COSTO DIRECTO</b>					<b>S/. 94,500.00</b>
<b>GASTOS GENERALES 10%</b>					<b>S/. 9,450.00</b>
<b>UTILIDAD 5%</b>					<b>S/. 4,725.00</b>
<b>SUBTOTAL</b>					<b>S/. 108,675.00</b>
<b>IMPUESTOS [18%]</b>					<b>S/. 19,561.50</b>
<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>					<b>S/. 128,236.50</b>



# Fwd: SOLICITUD DE COTIZACION

21

De <luis.inga@municipalidad.gob.pe>  
Destinatario <dsl28ster@gmail.com>  
Fecha 2023-06-14 21:46

DECLARACIONES JURADAS COTIZACION.doc(~42 KB) TDR EXPEDIENTE CABILDO.pdf(~7,2 MB)

----- Mensaje Original -----

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION

Fecha: 2023-06-14 16:12

De: [luis.inga@municipalidad.gob.pe](mailto:luis.inga@municipalidad.gob.pe)

Destinatario: [cristian.fic20@hotmail.com](mailto:cristian.fic20@hotmail.com), [dsl28ster@hotmail.com](mailto:dsl28ster@hotmail.com), [jjornen@hotmail.com](mailto:jjornen@hotmail.com)

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION.

Por medio del presente me dirijo a usted para saludarlo cordialmente a nombre de la Sub Gerencia de logística de la Municipalidad Provincial de Nasca, asimismo hacerle llegar la invitación a efectos que su representada cumpla con lo indicado de acuerdo a los términos de referencia y/o Especificaciones técnicas que se anexa al presente.

A fin de determinar nuestro estudio de mercado y definir el valor estimado y o referencial del presente, solicitamos a su representada, debiendo anexarnos su oferta económica incluido impuesto y RNP correspondiente, en cumplimiento al Art. 33°, 34° del Decreto Supremo N° 344-2018-EF. y su respectiva modificatoria del Reglamento de la Ley Contrataciones del Estado, mediante Decreto Supremo N° 162-2021-EF.

Cabe indicar que los precios deben estar expresado en soles, indicando precio total en caso de servicio y precio unitario de venta si es bienes, este precio debe incluir todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, costos laborales, conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro costo que puede tener incidencia sobre el costo del servicio y/o Bien.

La información solicitada sírvase remitirlo al correo e-mail: [carlos.santisteban@municipalidad.gob.pe](mailto:carlos.santisteban@municipalidad.gob.pe) y/o [luis.inga@municipalidad.gob.pe](mailto:luis.inga@municipalidad.gob.pe) y/o Mesa de partes de la Municipalidad Provincial de Nasca y/o Sub Gerencia de Logística y Servicios Generales.

Sin otro particular, es propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mi consideración.

Atentamente,

# SOLICITUD DE COTIZACION



De <luis.inga@muninasca.gob.pe>  
 Destinatario <cristian\_fic20@hotmail.com>, <dsl128@hotmail.com>, <jjormem@hotmail.com>  
 Fecha 2023-06-14 16:12

DECLARACIONES JURADAS COTIZACION.doc (~42 KB) TDR EXPEDIENTE CABILDO.pdf (~7,2 MB)

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION.

Por medio del presente me dirijo a usted para saludarlo cordialmente a nombre de la Sub Gerencia de logística de la Municipalidad Provincial de Nasca, asimismo hacerle llegar la invitación a efectos que su representada cumpla con lo indicado de acuerdo a los términos de referencia y/o Especificaciones técnicas que se anexa al presente.

A fin de determinar nuestro estudio de mercado y definir el valor estimado y o referencial del presente, solicitamos a su representada, debiendo anexarnos su oferta económica incluido impuesto y RNP correspondiente, en cumplimiento al Art. 33°, 34° del Decreto Supremo N° 344-2018-EF. y su respectiva modificatoria del Reglamento de la Ley Contrataciones del Estado, mediante Decreto Supremo N° 162-2021-EF.

Cabe indicar que los precios deben estar expresado en soles, indicando precio total en caso de servicio y precio unitario de venta si es bienes, este precio debe incluir todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, costos laborales, conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro costo que puede tener incidencia sobre el costo del servicio y/o Bien.

La información solicitada sírvase remitirlo al correo e-mail: [carlos.santisteban@muninasca.gob.pe](mailto:carlos.santisteban@muninasca.gob.pe) y/o [luis.inga@muninasca.gob.pe](mailto:luis.inga@muninasca.gob.pe) y/o Mesa de partes de la Municipalidad Provincial de Nasca y/o Sub Gerencia de Logística y Servicios Generales.

Sin otro particular, es propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mi consideración.

Atentamente,